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Wielebnych Panien Benedyktynek Krótkich.
v ;

Nayprz^d- przeciwko w yślępnem u, SErocejsowi W.^>. SE. SFran- 
Cijzka EJCownackiejo Sędziego Z iem : OCśhwa Zmudz:

Powtóre SErzeciwko nieporządnemu JzaJu n kow i ERecjeStrow Sa
dowych } a z tecjo powodu wielorakich zbytków, i praktyk  U -  
rzędu Z iem Jk iejo  Zm udz: ERepartycyi Szaw elfkity.

W Oftatku Przeciwko W. SS^anu  . j jn a c em w  M icew iczow i S ę
dziemu Z iem jk iem u  Zmudz: i n iep r a w n y  ¿Dóbr SFunduJzo- 
w y ch  SfCirklow EFradycyi przez tecjoź T1S. J liicew icza  udziata
n e y ,  a SDckrctem EFrybunalJkim u ltim ie co n n ć t io n u  u ch y lo 
n y m

W Naftępnych proźbach:

łmo: 0 kaffatę ¿vouch Kondemnat Ziemfkich XJlwa Zmudz: Repartycyi Sza- 
welfkiey wefpoł z tradycyą Kirklow za niemi udziałaną, oraz całego Pro
cederu Ziem: Zmud: inaebite ex termino tafto przez W- Kownackiego 
intenłowanego.

s io . O warowanie Fo([e([yi Benedyktynkom Kro/kim tychże Dobr Kirklow  
i  Eyciow fundufzowych, a od daty nieprawnej abu/we udziataney dla 
W. Kownackiego Sędziego tradycyi ao daty lijlu podawczego za Dekre
tem Trybunału dla Benedyktynek udziałanego, o Inkwiżycyą, Kalkulacyą 
i  Wery fika cyą.

3tio. O Peny na Urząd pro abusu Officij tak względem przejłępfłwa Rege/lrowt 
jakotei względem dalfzych praktyk na tymże Urzędzie popełnionych: nie-  

mniey za zły Urzędu fzafunek względem nieprawnie udziataney Trady- 
cyi

4to. O determinacyą Sądu oboiętnego Ziem: w udzielnej in Causa ¿furii 
Sprawie z Regeflrow Ordynaryinych na tę Sprawę właściwych.

gto. O expensaPrawne.

W yftęp °y poftępek Proeeflu W . Kownackiego będzie świadkiem pra
ktyk Urzędu , a wzaiemne ku temu inftrumenta, będą przyczy
ną do upadku ich dzieła, i ¿'ciągnienia na nich kary wedle rodza
ju winy.

*  .  i - «  * *i '* ’  '  *

0  cz ym  SE rzeko nan ie naSlępne:

y JU  Ielmożny Kownacki Sędzia Ziemfld Xftwa Żmudź: Repartycyi 
Szawel: ufiłuiący wycisnąć z Dobr Fundufzowych Kirklow, i E y 
ciow W fiow  Dyrwiaftikich Panny Benedyktynki Krozkie, ogło- 

fił fiebie być Aktorem w Głowie Jana Gradowlkiego, a wfzelak 
zuaiąc: iż innego na taki rodzay Sprawy mieć niemoże RegeHru,

A  wedle
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y
wedle przepisu Konft: 1764. wpifai fię z Pannami do Regeftrow
O rdynarvinycb. ,

Po rofpoczętym  debito ordine procederze, wzioł pro motivo Jenerała 
M ichała Zorew icza jedno z nim rozumiejącego, i w pifał fię z nim 
do Taktow ych Regeftrow .

Z aw ołan y A ktorat tegoż W . Kownackiego z Jenerałem  e x  termino ta
fto , i z kondyktow ey a uftronney od Panien Benedyktynek mię

dzy nimi faineini odbywaney K ontrow erfyi, tenże A ktorat za do
bry uznany, i Proceder nakazany zoftał.

P o  nakazanym Procederze W - Kownacki drugi fWoy A ktorat z Pan
nami Benedyktynkam i w  R egeftra .h  O rdynaryinych uczyniony, 
ku łączeniu podał.

Sąd zaś Ziemiki X ftw a Zmudz: takow y A ktorat, iako e x  diverfitate 
negotij podany, od łączy w łzy, z famym iednym Jenerałem  Proce
der nakazał. ¡V  dowod. 

j un¡j 23. D ekret Ziem : Zmudz: Czytać
G dy fię mu ta pierwlza ofnowa wyftępnego Proceflu nie udała, Pan

ny B enedyktynki zafileni nadzieją: iż wybiegi W . K ow nackiego 
nie znaydą mieyfca u Sądu.

Lecz  wcale na fw ey nadziei, na Praw ie, Spraw iedliw ości, i włafnym 
Sądu Ziem: D ekrecie ottiyleni zoftali: w krótce odmiana nieiłycha- 
na naftąpiła, z pogorfzeniem całego O bywatelftwa, a oftatnim P raw  
t M ajątków  niebeśpieczeńftwem.

Przeform ow ał W . K ow nacki Żałobę fwoią z gatunku Sp raw y C yw il- 
ney, przenofząc na Sum m aryiny, wypifuiąc w  niey; że iak o b y  Ja n  
Gradowiki też Dobra K irk le  i E y c ie  wioiki Dyrwiańikie Praw a
mi Zaftawnem i rożnym powypufzczał, a Panny Benedyktynki że 
jakoby będąc Zaftawniczkami w  ftopnin pierw fzych Zaftaw nikow , 
okupić fiebie W . Kownackiem u w  Głow ie Gradowikiego fukce- 
duiącemu nie dozwolili; w proźbie uznania Exem pcyi. Czutać Ż a 
łobę W- Kownackiego w Dekrecie Ziemftim Zmudzkim Roku 277^. 
iii i. dnia.

W  czym że równie kroy Proceflu takow ego ieft obłąkany* i £e gatu 
nek Sp raw y nie ieft naw et Sum m aryiny, ale C yw ilny, tak fię do
wodzi:

Jan  Gradow iki że był A ktorem  Dobr K irk low  i E yc io w , zgodnym to 
ieft wzaiemnym Obiektem. Bo tak świadczy;

jęóy. Julii 6. D attcw any, 2639. Februarii 9. w  Ziem ftwie Zm udzkim  
A ktykow an y Przyw jley.

N ie w ypuścił on tych  w fiow  K irk low  i E yc io w  nikomu Zaftawnym 
Praw em , ale w  G łow ie fwey zoftawił trzech Syn ów  Dziedzicami* 
Jan a, K rzyfztofa i Piotra Gradowfkich. ’

Jan  Gradow iki część fwoią K irklow  i E yc io w  w yprzedał Piotrow i Kot- 
kowikiemu.

2597. 7bra 2(S- Dttne, eodemqne Anno 8bra p. w  Ziem ftwie Zm udz: 
przyznane Praw o Czytać.

K rzyfzto f Gradowiki B ra t drugi część fw oią w yprzedał Piotrow i G ra- 
dowikiemu trzeciem u B ratu  Swoiem u.

1600. ybra 4. D ttne; eorundem 6. w Ziem ftwie Zm udz: przyznane 
Praw o Legatur-

Piotr Gradowiki dwuch części A ktor, też obie części K irk low  i E y 
ciow przerzecżonem u Piotromi Kotkowfkiem u wiecznością w v- 
był. W  dowod

1600. 8bra j * .  Praw a w Ziem ftwie Zm udzkim  przyznanego E x tra k t
Czytać.

Piotr zatym K otkow iki całych K irk low  i E yc iow  wfiow Dyrwiań: zo 
ftał A ktorem  mocą P raw  wymienionych.

Po Piętrzę Kotkowikim  Córki onego K ryftyna, H elena, Judita, i M ar-

cianna

http://rcin.org.pl



danna zoftawfzy Dziedziczkam i, między innemi Dobrami też wile 
z  M ttścią Dyrwianam i wyprzedali Chryzoftom owi W ołodkowiczo- 
w i, a W ołodkowicz w  Roku 1Í39. Panny Benedyktynki Krozikie 
de nova radice funduiąc, na w yżyw ienie onych M ttści D yrw iany 
z temiż wfiami K irk le  i E ycie  onym Fundufzem nadał, tenże F u n 
dusz przyznał, i Prawne dopełnił Kondycye. N a co in F o ro  F o r i 
złożone będą dowody.

A  teraz doá¿ przeświadczyć: i e  e x  capite Gradowikich nie Zaftawne- 
mi, ale W ieczyftem i Prawam i K irkle i E yc ie  wybyte.

Y  że Panny in gradü Kotkowikich za Fundulżem  W ołodkowiczow- 
ikim nie Zaftawnem i, ale W ieczyftem i są Aktorkam i.

A  zatym kiedy W . Kownacki fzuka Praw a N atury ex  capite G ra d ó w  
ikich, ma Spraw ę przeciw Praw om  wieczyftym Przedażnym w 

✓ gurze złożonym, a maiąc Spraw ę o Aktorftwo Dobr wybytych, 
ma Spraw ę Cyw ilną nie do Taktow ych, ni Sum m aryinych, lecz do 
O rdynaryinych Regeftrow  należną.

1%k naucza Konft: 1764. titulo R egeitra, i Konft: 1766. titulo Dodanie 
Regejłru: T e  uftanowiły porządek Regeftrow .

A  wpisanie fię do nich nie inaczey dozwoliły, tyło wedle gatunku Spra- 
w y j a to lub nullitate Judicati i wpisu eliminatione, nie mniey lub 
paenis evocationum, ktoby inaczey wpifywał iię. Czytać t§ Kon- 
flytuéyq.

Przeciw  tey troiakiey prawdzie, to jeft przeciw  naturze Spraw y C y- 
w ilney, przeciw własnemu wpisaniu iię do Regeftrow  O rdynaryi
nych, przeciw D ekretow i Ziemikiemu tęż famą Spraw ę w Rege- 
ftra Ordynaryine wpisaną, od Regeftrow  Taktow ych odłączające
mu, a tym  famym do przywołania z tychże famych O rdynaryi
nych, a nie innych R egeikrow  odkładającemu: W . Kownacki za 
preforrhowaną na tym że Pozw ie odłączonym Żałobą niby do Exem - 
pcyi, a rzeczą famą ni Exem pcyiney Sum m aryiney, ni T aktow ey 
Sp raw y nie maiącą A ktorat fw oy z Regeftrow  O rdynaryinych w 
kilka dni przeniofl do Taktow ych z Pannami Benedyktynkam i, 
i ziednał fobie wołanie onego mimo godzinowe A ktoraty.

Prezydent zaw ołał takow y A ktorat, nie zachowuiąc porządku wołania 
R egeftrow  Konft: 1764. przepifanego, a przez K onftytucyą i  776. 
potwierdzonego.

A  U rząd Ziem : Zmudz: na mieyscu E xeku cyi Praw  1 włafnego D ekre
tu, potargał filary onych, zniew ażył Praw o i własny D ekret, e x 
tra Regeftrum  uczyniony w  Taktach A ktorat ulegitimował.

Y  na zaftonę tych błędów fwoich zażył Konft: 176g. naymniey do przy
padku Regeftrow  Sądowych nie ffużącey, a tak do kondemnowa- 
nia fię Panny Benedyktynki znaglił.

*7 7 S ' Julii t. dnia D ekret 2gi przeciw D ekretow i pierwfzem u Widzieć 
i czytać.

B l i ie y  wziąć do uwagi: Co taż Konft: 176^. nieznaiomie za przyczy
nę do udziałania praktyki, i zgwałcenia Regeftrow  Sądowych 
w zięta, poltanowiła?

N ie w yznaczyła ona Regeftru Taktow ego na Sp raw y E xem pcyin e, ani 
zniofła Konft: 1766 R egeftr Summarii Procefsus przeznaczającey.

N ie  dozwoliła on aSpraw  Exem pcyinych extra  ordinem in traćtu ka- 
żdey S p raw y  fądzić.

L ecz  tylko S p ra w y  Exem pcyin e ante omnes caufas fądzić dyfpono- 
w ała . C zytać Kon.* i  76 8 na Karcie 1 0 1 .

Sądzić zaś ante omnes caufas Sp raw y Exem pcyine nakazując, chciała 
mieć, aby Regeftra Sum m aryine przed innemi Regeftrami były po
rządnie w ołane, nie zaś gdyby do T aktow ych  przenafzane, &  dis- 
ordine fądzone zoftały.

Poftanowiła ona Sp raw y ante omnes caufas Exem pcyin e wfzyftkich 
Obywafeelow, ale nie dozwoliła, ominąwfzy wfzyftkich O bywatelow

A t  “ Akto-
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A k to raty  Sum m aryine E xem p cy in e , jednego O bywatela przyw o
ływ ać i fądzić, rnimo pierw fze w pify .

Próżna w ięc ącieęzka do Kon: 1 7 ^ ,  k ęd y  na zbytek udziałaney pra
k ty k i, na złam any obrządek procellu nie znaydują fię remedia Ju 
r is  do zatrzym ania onego tyło do upadku.

C óż m ówić? kiedy naw et Sp raw y niem a W . Kow nacki Exem pyin ey , 
jak  wielka je ft  praktyka około niezachowania obrządku R ege
ftrow  Sądow ych dopełniona; a więkfza nierównie do uwagi na- 
ftępuie Sądow nie dopełniona praktyka z famą gwałtownością I 
parcialnością złączona.

K iedy bowiem W . K ow nacki ku dalfzemu prześladowaniu Panny B e 
nedyktynki ( p o  fprowadzoney do K irkłow  i E yc io w  E x e k u c y i)  
przed Sąd tenże Ziem : Zmudz: z Kollegow  fwoich zbytnie fobie 
fprzyjających złożon y, pociągnął.

Panny Benedyktynki po tegoż W . Kownackiego rekonwencyonalny 
Zapozew  i A ktorat wynieśli do znikczeinnienia takowego ewokjt- 
cyinego extra  Regeftrum  zyflcanego D ek retu , i ku łączeniu podali.

Urząd Ziem : nie dozwalając mieć Aktoratu i Żałoby rekonwencyonal- 
n e y , nietylo że poftępując przeciw Konft: 7726, nie łączy ł, lecz 
naw et Pozew  Prawnie podany i zeznany zgodnie z A rt: 19 Rozdz: 
4 fporządzony, za illegaln-y poczytał.

W ynieśli pow tóre Panny now y po W . K ow nackiego Pozew, 1 zanim  
A k to rat.

Y  po przyłączeniu onego profili dozwolenia warow ania fobie ha prze- 
rzeczoną Kondem natę aftivitatem  loci ftandi.

Urząd Ziemiki przyczyny bez przyczyn Praw nych  poform ow afzy, ¿0  
jakoby ftopnie prawne do warowania loci ftandi um kięte przeż 
Panny B en edyktynki, powtore: że jakoby Konftytucyi w yrazy nie 
dopełnione nie wiedzieć jak ie  i w  czym , za takiemi raćyam ! 
Panny Benedyktynki pro inadmiffibilibus do w arow ania loci ftan
di. właśnie jakby na wygnanie za zdradę O yczyzny bez w iny de
kretow ał,

Śtanął znowu Plenipotent od Pan ien , profząc warowania loci ftandi w e-
. dług O rdynacyi Trblikiey prezez K oń ; 7764 reaflum owaney za 

G leytem . N a co c -•••■• * . . •
i j 7 $ .  Ju lii 4 d. D ttn y , tegoż Roku 8bra 20 ak tyk o w an y , Eorundeti\ 

przez Je n e ra ł?  publikow ahy G leyt ad jure agendum z  Extraktem 
Jkłada f ię .

Urząd Ziem : z podobnych Przyczyn W żadnym Prawie nieznayduią- 
cych dla fiebie ochrony G leyt odrzuciwfzy, warowania loci ftandi 
zabron ił, a proceder jednak nie wiedzieć quo modo nakazał.

W  refzcie kładą lolucyą Panny B e n ed yk tyn k i, atq; praevia folutione 
fobie warowania loci ftandi mocą Ordynacyi Trblikiey przez K oft: 
1726. ftw ierdzoney doprafzaią fię.

W ielm : K ow nacki nie dozwalaiąc warowania lóci ftandi fo lu tion e, i 
chcąc ich bezprawnie wycifnąć z majątku, profi o perm iflyą kon- 
demnowania Panny ftawaiące do Praw a, nieiłychanym  i w żadnym 
fądzie niepraktykow anym  fpofobem.

Urząd położy wfzy za przyczynę włafne fw e dzieło w yftępne do w aro
wania loci ftandi niedopuizczaiące, znowu ich dekretuie na kon« 
demnowanie właśnie jakby na wywołanie , a Dobr ich konfiiko- 
w a ifie , i ftawaiące Panny za nie ftaw aiące, i Praw u w  tym  nie 
polłufzne ogłafzać i zapifywać dozwala.

A  W . K o w n a c k i  Sędzia porządek naw et Decretandi Konft: 7764. tf- 
itulo E x e k u c y e  za trzecim Dekreterii in caufa ju ris ad captatum 
tem pus wzdawać dozwalaiącey yftanow iony zigruntu wywracając 
nad zakaz oney przy tym że drugim , a nie trzecim kondemno* 
waniu, ad captatum tem pus tęż kondemnatę fortelnie extra R e- 
geftrum uformował.

17 7<f. Sbra: 22. dnia czytać takową kondemnatę.
Prze-
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Pteécfwko takowym Dekretom  z nienależnych R egeftrow  evoeatorie ' 
poform owanym  , i przeciwko rozmaitym w  nich przez Urząd ! 
Stronę dopełnionym praktykom , Panny Benedyktynki tak na W- 
K o w n ack ieg o , iakoteż na Urząd manifeftowali Hę.

J7 7 Í-  ębra 3. dnia jed en , gbra 9. drugi ratione praemiflor: Manifefta 
Czytać.

P o zameiionych Manifeftach \V. Nagurlki Sędzia Ziemiki Z m u di: za 
przerzeczunem i włafnego Sądu Dekretami nie zachowuiąc fię w e
dle Konft: 276^. titulo E xe k u cye  gwałtownie nieieżdźaiąc pod 
prettxtem  E xeku cyi expofleflyonowad Panny z Dobr Fundufzo- 
wych ufiłował. O co 

Xbra: 17 . dnia Procefi? na tegoż W . Nagurikiego Czytać.
A że  Konft: 2776. o przeftępftwo Regeftrow  i nie zachowanie ilę circa 

executionem wedle przepifu P raw , Forum  w Trble przeznaczyła 
i pozyw ać dozwoliła. Przeto Panny Benedyktynki na fundamen
cie teyże Konftyt: i dalfzych Praw  o nie zachowanie porządku R e 
g eftro w , a zatyrn o dopufzczenie czynienia W . Kownackiem u z 
nieprzyzwoitych Regeftrow  praktyk , tak tegoż W . Kow nackiego, 
jakoteż Urząd Ziemiki Zmudzki o to wfzyftko do Trybunału ad-

: cytow ali.
2778 ębra 21 po W . K ow n ackiego , 2778 p b ra 2§ , 26 i 30 po Urząd P o 

z w y  Producuntur.
Mimo takow e o kalfatę D ek retó w , jakoteż o peny E w o k a c y in e , et 

pro abufu Officii wyniefione pred T rb lł Zapozw y W . M icewicz 
Sędzia G rodzki Zmudzki bez żadnego obwiefzczenia za przerzeczo- 
nym Dekretem  Kontutnacyinym nieprawnym  nad zakaz Konfty: 
1764 titulo exekucye na W ieś fundulzową K irk le  abufive w Roku 
2779. ze dnia 26. na dzień 27  Janu: w nocy naiechawfzy W- K ow 
nackiemu tradow ał. O co

*779‘ J arv 29 P r °cefs tak na W W . Kownackich obeymuiących, jakoteż 
na W - M icewicza Sędzc G rodz: Zmudz: traduiącego czytać .

17 7 9 .  F eb r: 3. dnia Pozew  o nowy uczynek p rzyb y ły ,  o złość zylka- 
ney tradycyl przed Trybunał w yniefiony prtr.

Z a  ktorem i pozwami circa incidentiam aftoratus Panien B en ed ykty
nek. z W . Kow nackim  ex  termino ta fto , a z Urzędem za przyłą
czaniem e x O ffic io , wypadł D ekret Kontum acyiny z infamią na 
W - K ow nackiego, 1 Urząd jako nieftawaiących z warunkiem  ażeby 
ante fubfequendam Trbłłu  refolutionem takow ey Spraw y W . K o 
wnacki mimo Trybunał attentow ać, a Urząd Ziem : przed fię p rzy j
m ować nie ważył fię , a z ftawaiącym Nagurikim Sędzią Ziemikim 
Zm udz: pofzła fufpenfa do konw ikcyi nieftawaiących.

17 79. F e b r: 16  dnia D ekret Trbliki na iednych Kontum acyiny, a z W . s 
Nagurikim fufpetifionis cum folennitatibus odprawioney do D o b r ' 
n ieftaw aiących E xe k u cy i P rtr.

Po takowym  Dekrecie W . K ow nacki i Urząd znaiąc, że Trybunał ra- 
tionem praemifsor: ieft należnym Sądem wzaiemnie do Trybłu  w y 
nieśli C y tacy e .

Jednakże nie chcąc mieć rozp raw y, tyło ftaraiąc fię uwikłać w proce
der P an n y, w  ten czas kiedy papiery dla w yexekw ow ania D ekre
tu  Trblikiego wyflane zoftały na Z m u d z, i niebyło z czym ftawać, 
\V r|io w n a c k i kondemnował Panny Benedyktynki contra gradum 
ju r is , i w arunki wedle myśli i upodobania fwoiego in contumaciam 
poformował.

2779. A pr: 24. dnia widzieć takow ą ,W. K ow nackiego Kondemnatę.
A  Panny B en ed yktynki in tem pore o złość takow ey Kondem naty za- 

man feftow aw fzy tak ad nullitatem tychże Kondem nat, jakoteż o 
K onraw encyą D ekretow i Trblfkiem u, iterum  do Trbłłu zapozwali. 
W  dowod

A pr: 24. M anifeft Panien Benedyktynek na W  W. Kownackiego 
i Urząd P rtr

1779  Apr: 16. jeden. Eorundetn 26. drugi dwa pozwy do Trbłu po W . 
Kow nackiego i U rząd Poducuntur.

Z a  przywołaniem  w  T rvb : ex  m otivo z R egeftrow  Taktow ych Sp raw y 
B en edyktynek z W . Kow nackim  , taż Spraw a z  Regeftrow  ta-

B  ktowych
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kiow ych  w ylęta , a w R eg eftrach  ordynaryinych TrybunaUkJch 
zaftanowiona zoftała.

1779, Ju lii 17 .  Dnia D ekret Trybunaliki Czytać
Mimo zatym proceder w  T ryb ; na wzaiem rozpoczęty i w  Regeftrach 

O rdynaryinych z W . Kownackim  , a w  Regaftrach officii z U rzę
dem znayduiący fię , tenże W. Kownacki Sędzia ew okow aw fzy 
przed Sąd Ziem : Zm uydz; in litigio będący iterum z R egeftrow  
nieprzyzwoitych taktow ych Benedyktynki kondem now ał, w  ten 
czas kiedy czterech tyło znaydowało fię U rzęd n ików , a kiedy z 
nich dway włafne fwe fprawy odbywaiąc , na twych Spraw ach za- 
fiadać niemogli.

*779- Ju iii o. D. D ekret Kontum acyiny z A ktoratu  W . K ow nac
kiego Sędziego na Benedyktynki remiflę do Tryb: żądaną uchi-
laiący Czytać

1779 . Julii 9. dnia drugi D ekret z A ktoratu  W . Nagurikiego Sędziego 
z W W . Szukfztam i widzieć.

Aże ty ło  w e trzech Sędziowie a czw arty Pifarz na tychże Rokach 
znaydowali iię  i przed czafem naw et po odbyciu fwych Spraw  limi- 
.towali.

7779 Jun ii 23- D . L im ita Sądów  o tym  daie św iadectw o przez 
trzech Sędziów  i czw artego Pifarza Legatlir

D o nikczeinności zatym  rzeczoney równie jak o  i pierwfzych K on- 
demnat jako  extra  forum &  extra  Regeitrum u zylkanych , a do 
ukarania za one

1779. Aug: 2 1. jeden po W - K ow n ackiego, 17 79. 8bra 22. D rugi 
po Urząd Pozw y do Tryb: Benedyktynek producuntur z dowo
dami.

Nim doczekali fię fpraw y B e n ed yk tyn k i, zawołany A ktorat W . R ukie- 
wicza Sędziego Ziem : Grodzien: z Benedyktynkam i w  Tryb: za 
Przyw ilejem  Ju r is  caduci nienależnie do tychże Dobr fundufzo
w ych ftofowanvm , a wfzelako jako  ex  crudo determinacyi Sąd a
w yciągającym .

Z  tego powodu podany od Benedyktynek Krótkich przeciwko W . 
K ow nackiem u Sędziem u Ziem.- Zinuydz: A ktorat d o łączen ia , i
po odbytych tak ze ftrony W . Rukiew icza, iakoteż W . Kownac
kiego ż Dekretem  T ryb : 1779. Julii 17 . d. zapadłym ftawaią- 
cego o niełączenie kontrowerfyach.

Tryb: D ekretem  fwym  O czew: ex fęriis cotroversiis ferow anym  przy- 
łączyw fzy, proceder nakazał.

P o  nakazanym  procederze i po złączeniu drugiego Aktoratu B en e
d yktynek z Urzędem Ziem : Zm udz: W . K ow nacki fam będąc 
przeświadczonym  z odbytey od Panien B en ed yktynek Krótkich

* K ontrow erfyi o nikczemności fwego przewodu nieprawnego , o 
winie przeftępftw a Sądu a przeto ewokacyi Sądu i R egeftrow  
oświadczył fię: że n ieftaw a, a Urząd Ziem ; X ię: Zmudz: je 
dno rozumieiący z W . Kownackim  Stanoł broniąc kaifaty D e
kretów  fwoich bezprawnych i zapifywania warunków .

Trybunał D ekretem  fw ym  oczewiftym z oczewiftego Benedyktynek 
z Urzędem ftawania iterurn ex  leriis corttroversiis ferow anym  
warunki przeciwko W . Kownackiem u jako niepoflufzneuiu P ra 
w u Stronie konw inkuiącey zapifywać dozwolił.

W  Nakazanym  procederze nieśmiał Urząd dalfzych czynić ten tacy i, 
a T ryb : p rzyftaw an iu  Urzędu obw arow aw fzy, ażeby tenże Urząd 
Ziem ; Xięftw a Zm udz: takow ey Sp raw y ad fubfequendam z 
Trybunału resolutionem przed fobą nieprzyim ow ał, zakazał.

T  zarazem po tkatsowaniu wymienionych trzech kondemnat W .! K ow 
nackiego na Benedyktynki evocatorie &  incom petenter zytkanych 
tenże W* K ow nacki ad captatum tempus kondemnował fię.

7780* 7bra; 19 '  D ekret T ryb ; in acceiforiis Oczewifty, a w famey 
_ Spraw ie kontum acyiny Czytać.

Za którym  po wydanych dwóch Urzędowych obwieszczeniach jednego 
do tradycyi wfiow fundufzowych Kirklow i Eyciow  za nieflufzną 
konw ikcyą przez W . Kow nackiego pofiadanych, drugiego na 
exekucyą do Ginkun. N a co 1780
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J78o. 7bra: 38 ' jedne, tegoż Roku 8bra: 12. drugie dwa obwieszcze
nia z dowodami prdr: x

W  terminach zatym z ObwiefzczeA przypadłym Urzędnik Kirkle po
dał , a Eyciow  że dla bronienia podać niemogł, ad captatum tem- 
pus odłoży wfzy, teftimonium wydał.

17^0. 8bra: 25. Lift podawczy K irklow , a do Eyciow Lift teftymo- 
nialny Czytać.

E x  captato tem pore podobnafz dła Benedyktynek W si drugiey jako 
ich w łafney za tą i; konw ikcyą T ryb: tradycya Urzędowa na-
ftąpiła. 1

27 80. 8bra.- 27. dnia tradycya E yc io w , ofobno poiazd do Ginkun od
praw iony producuntur.

Żapozwanem i zoftali Benedyktynki Krolkie od W . K ow nackiego S ę 
dziego do Tryb: i wzaiera też onego, i Urząd ratione prsemiflo» 
rum zapozwali, producuntur Pozwy.

Przyczyny do kaflaty Dekretów Ziemikich Zmudzkich 
i całego Procederu.

Nayprzod K ” nfł: 1 76y. titulo Regejlra w Ziemjlwach na Sp raw y C yw ilne: 
R egeltr Cyw ilny naznaczyła, a Konlt: 1766. titulo dodanie Rege- 
Jlrow: dla Spraw  Obligowych i Exem pcyinych  Regeftr Summarii 
procefTus w Ziem ftwie dodała. Czytać.

K onftytycya 1768- causas exemptionuin lądzić nakazująca ante omnes 
C aufas, ani uftanoWionych Regeftrow  nie zniofta, ani nowych nie 
przeznaczyła, ale tylko przez te Iłowa ante omnes causas chcia
ła mieć R egeftr Summarii ProcefTus, aby był przed innemi Re- 
geItrami wołany.

jPosledniey zas Konjlytucya 1776. porządek rzeczony Rogeftrow  uftano- 
wiony potwierdziła. Czytać.

W ięc z oboyga czy rozumieć? iak fię dowiodło że Spraw a ieft C yw il
na, z R egeftrow  Cyw ilnych? czy rozum ieć wedle rozumienia W . 
K ow nackiego? że ieft E xem pcyin a z R egeftrow  Sum m aryinych, 
a nie T aktow ych  fądzić fię była powinna.

Powlóre: K onftytucya ryoy. w Ładowlkim  na K arcie 678. ¡n Verba
„  T afto  termino Sprawić fię n ikt n ie m a  pro graniciebus &  hae- 
„  reditate Czytał.

Druga K onft, 1 6 1 1 .  „  Tacto termino nie ma żaden być pociągniony 
„  &c. tylko in caufis personal s  iniuriae. tamże Czytać.

Trzecia: K onftytucya 1726. R egeftr T aktow y dla fpraw ExcefTowych
lub fecuritate judiciorum przeznaczając, temi w arow ała Iłowy.* 

Do niego iednak ażeby żadne etiam Expulfionum  nie wcho- 
„  dziły Spraw y: Loco  2do„ fame ftrony extra terminum Rege- 
„  itru fpraw ować fię nie będą fub nullitate Decretorum . C zy- 
„  tac titulo Regejlra Caufarum w Trble.

Czwarta K onlt: 2764. Sim iliter Regeftr T aktow y folummodo o E x -  
celTa pod Trybunałem  przeznaczając, a na inne gatunki oddzielne 
R egeftra ftanowiąc warowała.

Loco imo in verba:  „  D o ktorego Regeftru  & c. żadnych Spraw  fub 
, ,  ullo praetextu, czy to in caufis fafti & c. w pisyw ać, do Trbłu po- 
,, zyw ać, lub Regeftr T aktow y czyli inny tentow ać, Szlachty 
,,  aggraw ow ać fub nullitate Decretorum  &  fub refufione damno- 
„  rum nie powinni będą.

Loco 2do: „  G d yby zaś Sp raw y maiąc naznaczone fobie Regeftra nie 
„  miefzały fię, i ażeby żaden z Litigan: nie w ażył fię Sp raw y Of- 
„  ficii do Regeftru  Sprzeciw ień: lub innych &  e contra w pifyw ać 
& c. w refzcie konkluduie in verba: fub nullitate judicati i wpisu 
, ,  eliminatione.

Loco ytio. „  Y  D ekreta hoc modo ¡Ilegitime od ftron otrzym ane, nie- 
„  tyło  nullitati m aiąbyć podległe, ale in fu p er  otrzym uiący tako- 
,, w y D ek ret fefiione wieży C yw ilney niedziel 6. ma być kara- 

*■ „  ny cum folutione litis expenforum , Czytać titulo Regejlra Sqdo-
„  we Trbljkie.

A  co o Trybunallkich, toż famo o ZPemlkich i Grodz: Regeltrach Konft: 
taż fama rozum ieć poftanowiła, Czytać titulo Regejlra w Ziem- 
Jlwach. B a  W ięc
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W ięc w fzyftkie pofpołu D ekreta  Zietnłkie Zm udz: iako extra R e g * “ 
ftrum (prokurowane wefpoł z Exekucyam i i tradycyą według 

wym ienionych P raw  i A rt: 4 : R oz: 4. podnieść i wniw ecż obró
cić, a W. K ow nackiego za E w okacyą extra  Regeftrum  penami E -  
wokacyinem i wedle K onft: 1 7 6 f.  lżeściu niedzielami w ieży uka
rać należy.

W iny abufus Officii.
21/10: K onftytucya 1764. do wołania i łudzenia Spraw  w  Trybunale 

R egefta  udzielne wedle ich gatunku przeznaczyła, a co o Trybu- 
nalfkich, toż famo i o Ziemfkich Regeftrach aby porządnie w oła
ne i fądzone były fpraw v, toż Praw o obowiązało wfzelkie U - 
rzęd y . Czytać titnlo Regeflra w Ziemflwach.

M ogą powiedzieć: że Konitytuoya 1766. uwolniła Urzędy od w iny pro 
fenfcentia.

A le pożnieyfza Konft: 1776. titulo 0!>ias'nienić abufns Officiorum prze- 
ftępftwo R egeftrow  nie pro fententia, lecz pro abusu Officii po
czytała, i pozyw ać o to U rzędy do Trybunału nakazała.

W ięc to PierWIzy abufns z przeftępftwa Regeftrow .
2A0. Pod nieftaniem pozwanych (tronom famym nieftawaiących, iako 

Praw u nie poflulznych, wzdaWać dozwala A rt: 23. i 24. z Roz: 4. 
Czytać.

A le Itawaiących, alias Praw u poflufznych nakazyw ać kondemnowanie 
nie ieft żadną 1' ntencyą, ale ieft to przeftempftwo E xek u cyi U- 
rzędu, ieft to w zgarda Praw  w yraźnych A rt: 54. z R o z4. 4 k tóry  
ftawaiących fadzić, a nie w zdawać każe.

A że U rząd na to (ię przeftępftw a czy to ex  incapacitate, czyliteż dla 
faw oru  W . K ow nackiego rezolwował.

W ięc drugi ra2 dopełnił abufum Officii fui.
Konft: 1766. poftanowiła: ażeby Utzędnicy o w yftępek e x  abufu Officii 

zapozwani &  ordinarijs probationibus przekonani, in privationem  
Officii &  A ctivitatis fecuudum demeritum czy to na lat kilka, c z y 
li na zaw sze byli karani. Czytać.

A że w yftęp ek  e x  abusu Officii je łt dowodny, raz że extra  Regeftruro 
zgrzeszyli, drugi raz że ftawaiących za nieftawaiących wzdawać 
k a z a f, czyli raczey Dobra ich odbierać bez rozsądku dozwolili, 
P raw u  i przyiiędze Sędziowflciey w zgardę popełnili.

N ależy w ięc za pierw szy w yftępek 6. niedzielami w ieży, rów nie jak o  
Za E w ik c y ą , a za drugi privatione Officiorum &  A & ivitatis u ka
rać.

N ależy takoż U rzędnika nad zakaz Konft: 176 4 , T radycyą czyniące
go wedle teyże K onft: ukarać.

A że U rząd z Stro n ą  znofzący fię ftali fię przyczyną wydatków Praw 
nych.

N ależy jiak azać  reftytucyą onych wedle wym ienionych Praw .
Co do wyznaczenia Sądu in Causa Juris.

Poniew aż W . K ow nackiego pretensya do Panien regulowana ieft o  
D ziedzictwo D óbr K irklow , i nie należy do innego Regeftru  ty
ło do ordynaryinych R egeftrow  wedle K on: 1764.

A  ponieważ U rząd w  tey  Spraw ie affabilis W . Kownackiem u być fię 
okazał, i ftał fię uczeftnikiem S p raw y  dzifieyfzey.

N ależy w ięc do innego Ziem ltw a tę fpraw ę wylłać, i rofpraw ę w  
tym że Ziem ftwie z R egeftrow  ordynaryinych Konft; 1764. w y
znaczonych nakazać.

Co do warowania poffeffyi.
K onftytucya 1726  titulo de fecuritate: na każńym  term inie przyw oła

ne fpraw y Eandem  fecuritatem fortun w arow ać dozwala.
N ależy więc dać w arunek Benedyktynkom  na befpieczeuftwo Ich Dobr 

Funduszow ych mocą teyże K onftytucyi.
' • | ’ '

T  o io Pozwy.
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